
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 총무과

부서: 총무과
정책: 경쟁력 있는 자치행정 구현
단위: 선진행정구현 (단위:천원)

총무과 62,195,724 60,015,882 2,179,842

도 18,050 11,050 7,000

군 62,177,674 60,004,832 2,172,842

경쟁력 있는 자치행정 구현 7,449,535 6,807,104 642,431

도 18,050 11,050 7,000

군 7,431,485 6,796,054 635,431

선진행정구현 1,917,350 1,848,788 68,562

공무원훈련 1,025,400 975,400 50,000

201 일반운영비 603,400 583,400 20,000

01 사무관리비 603,400 583,400 20,000

○신규임용공무원 온보딩교육 20,000 0 20,000

202 여비 422,000 392,000 30,000

05 공무원 교육여비 271,000 241,000 30,000

○신규임용과정
90,000 60,000 30,000

자녀교육지원 162 0 162

309 전출금 162 0 162

02 공무원연금관리공단경상전출금 162 0 162

○공무원 및 자녀 대여학자금 부담금 162 0 162

행정지원 활동 589,924 571,524 18,400

201 일반운영비 104,839 86,439 18,400

01 사무관리비 103,639 85,239 18,400

○표창장 및 인사발령 내외지
7,200 4,800 2,400

○표창패 및 감사패 제작
40,000 32,000 8,000

○공로패 및 임용패 제작
16,000 8,000 8,000

주민자치활동 470,723 456,723 14,000

도 13,100 6,100 7,000

군 457,623 450,623 7,000

민간활동 지원 169,152 162,152 7,000

307 민간이전 158,152 156,152 2,000

04 민간행사사업보조 12,000 10,000 2,000

○자유수호 다짐 대회
12,000 10,000 2,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 0 5,000

○민주평통 사무기기 구입 5,000 0 5,000

주민자치센터 운영활성화 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

경정 1,800,000원*50명

경정 6,000원*150부*2종*4회

경정 200,000원*200명

경정 200,000원*80명

경정 12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 총무과
정책: 경쟁력 있는 자치행정 구현
단위: 주민자치활동 (단위:천원)

03 행사운영비 7,000 0 7,000

○울진읍 주민자치 활성화 공모사업(성립전) 3,500 0 3,500

도 3,500 0 3,500

○매화면 주민자치 활성화 공모사업(성립전) 3,500 0 3,500

도 3,500 0 3,500

직원후생복지 4,427,769 3,867,900 559,869

맞춤형 복지제도 지원 2,323,189 1,753,139 570,050

201 일반운영비 2,321,029 1,750,979 570,050

04 맞춤형복지제도시행경비 2,114,745 1,544,695 570,050

○맞춤형 복지제도(복지포인트) 지원 1,283,745 1,389,695 △105,950

―공무원, 청원경찰, 공무직, 군의원
1,251,900 1,348,200 △96,300

―공중보건의(공수의) 및 군청사격팀
31,845 41,495 △9,650

○출산축하 포인트 27,000 55,000 △28,000

―첫째자녀 7,000 20,000 △13,000

―둘째자녀 14,000 20,000 △6,000

―셋째자녀 이상
6,000 15,000 △9,000

○직원 종합건강검진 지원
210,000 100,000 110,000

○2026년 직원 단체보험
594,000 0 594,000

공무직근로자 관리 683,449 693,630 △10,181

304 연금부담금등 582,169 592,350 △10,181

01 연금부담금 220,725 235,440 △14,715

○국민연금 사업주 부담금
220,725 235,440 △14,715

02 국민건강보험금 212,284 207,750 4,534

○장기요양보험료 사업주 부담금
26,809 22,275 4,534

행정운영경비(총괄) 50,429,874 49,920,790 509,084

인력운영비 50,429,874 49,920,790 509,084

인력운영비 50,429,874 49,920,790 509,084

101 인건비 38,043,574 37,534,490 509,084

02 기타직보수 980,584 571,500 409,084

○시간선택제임기제(11명) 641,959 571,500 70,459

―기본급(연봉)
528,000 547,200 △19,200

―성과연봉 52,800 0 52,800

―가족수당 6,600 1,800 4,800

―정액급식비
18,480 5,040 13,440

―직급보조비
23,760 6,480 17,280

경정 1,300,000원*963명

경정 965,000원*33명

경정 1,000,000원*7명

경정 2,000,000원*7명

경정 3,000,000원*2명

경정 500,000원*420명

600,000원*990명

경정 3,750,000원*109명*12월*4.5/100

경정 160,000원*109명*12월*12.81/100

경정 4,000,000원*11명*12월

400,000원*11명*12월

경정 50,000원*11명*12월

경정 140,000원*11명*12월

경정 180,000원*11명*12월
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총괄)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―연가보상비

12,319 10,980 1,339

○실무수습공무원(40명) 338,625 0 338,625

―기본급(9급 1호봉)
240,108 0 240,108

―정액급식비 16,800 0 16,800

―직급보조비 21,000 0 21,000

―명절휴가비 (추석)
48,022 0 48,022

―시간외수당
12,695 0 12,695

03 공무직(무기계약)근로자보수 605,000 505,000 100,000

○공무직근로자 퇴직금
600,000 500,000 100,000

304 연금부담금등 12,202,540 12,202,540 0

01 연금부담금 10,287,138 10,567,138 △280,000

○공무원연금부담금
4,081,936 4,151,936 △70,000

○공무원연금보전금
4,497,129 4,567,129 △70,000

○퇴직수당부담금
1,696,418 1,766,418 △70,000

○재해보상부담금 11,655 81,655 △70,000

02 국민건강보험금 1,915,402 1,635,402 280,000

○건강보험부담금
1,915,402 1,635,402 280,000

행정운영경비(총무과) 552,994 524,698 28,296

인력운영비 136,452 108,156 28,296

인력운영비(총무) 136,452 108,156 28,296

101 인건비 136,452 108,156 28,296

01 보수 129,999 101,703 28,296

○초과근무수당 173,847 145,551 28,296

―시간외근무수당
150,903 122,607 28,296

재무활동(총무과) 2,500,036 1,500,005 1,000,031

보전지출 36 5 31

보전지출 36 5 31

802 반환금기타 36 5 31

02 시ㆍ도비보조금반환금 36 5 31

○2024년 바르게살기운동 육성지원사업 도비
보조금 발생이자 반납

4 1 3

○2024년 주민자치 활성화 공모사업 도비보조
금 발생이자 반납 28 0 28

내부거래지출 2,500,000 1,500,000 1,000,000

경정 4,000,000원*10일*3.333%*84%*11명

2,000,900원*40명*3월

140,000원*40명*3월

175,000원*40명*3월

2,000,900원*60%*1회*40명

10,579원*10시간*40명*3월

경정 600,000,000원

경정 4,081,936,000원

경정 4,497,129,000원

경정 1,696,418,000원

경정 11,655,000원

경정 1,915,402,000원

경정 150,903,000원

경정 3,530원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 총무과
정책: 재무활동(총무과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

내부거래지출 2,500,000 1,500,000 1,000,000

702 기금전출금 2,500,000 1,500,000 1,000,000

01 기금전출금 2,500,000 1,500,000 1,000,000

○공무원주거안정기금
2,500,000 1,500,000 1,000,000경정 2,500,000,000원


